potest fieri per pauciora et eque bene textu
et comento 5^o que non oportet aliquid ex limita
tionibus que dantur in premissis. n. impossibile est
aliquid omniam significare aliter cum iuxta com
positionem suorum terminorum ad modum expressi
sui supra in declaratione descriptionis omnium
bone alie limitationes superflue sunt cum non
debetur omnium negatiua. Et si deest conditionalis
de notata a ly nisi non minus regule bene ve
ritate cum omnia sit falsum sicut et omnia. vñ omnia
in conditionali de li nisi data non est li tu es
aial s3 li non tu es aial: ut s in assignando
omnia et omnia in omnibus clare patuit.

Tertia regula. ¶ Tercio loco po
nitur hec regula. Si omnia est bona et
aliquid erit ita sic adequate significat
tur per omnia vel ita fuit tunc erit ita vel ita fuit
sic adequate significat per omnia. probatur sic ex co
tradictorio omnium regule cum minor inferat
oppositum maioris. igitur regula 4^a. per omnia ex pre
missis. assumpit arguit Strode. quod si non deest
oppositum omnium regule cum minori. s. quod non erit
uel non fuit ita sic significat per omnia quoniam erit
uel fuit ita sic adequate significat per omnia. et sic
ista omnia est bona. ¶ Sed de prima parte huius
copulatiue sequitur quod talis omnia solum precise sic
gnificat sic non valebit cum tunc sibi operatur
descriptio omnium male. igitur tunc non est bona quod
est oppositum prime partis regule seu maioris et omnia
per unum correlatiuum superius. s. quod omnia ma
la est impossibilis.

Quarta regula. ¶ Regula quarta
hec est. Si omnia est bona. et aliquid non
erit ita. uel fuit ita sicut adequate
significat per omnia tunc non fuit ita uel non erit
ita sic adequate significat per omnia ista enim
exprobatione regule deducitur. ¶ Iste tamen
modus arguendi. ¶ Neque putet aliquis in
Strode hunc modum arguendi valere a omnia
est bona. igitur quicquid erit ita sic adequate signifi
cat per omnia. tunc erit ita sicut adequate signifi
cat per omnia quoniam oppositum omnium stat cum ante. sic
per positum quod a sit ista omnia. s. tu es papa. et
go tu es presbyter. stat enim quod nunquam erit ita

sic adequate significat per omnia a omnia quoniam erit
ita sicut adequate significat per omnia. Et quod
a omnia sit bona. et per omnia stabit oppositum omnium
cum ante. cum vltima negatiua claudat particu
larē negatiuā que est opposita huius. s. quicquid
erit ita que erat omnia in modo arguendi que
diximus non valet. Ex his sequuntur due rationes
- prima est hec non quicquid tu eris papa tu
eris homo. Secundo aliquid tunc que eris papa non eris
homo. - Patet prima cum erit oppositum sit falsum
scilicet quicquid tu eris papa tu eris homo. quod ex
hac sequitur quod aliquid eris papa quoniam eris homo.
ergo aliquid tunc que eris papa et illo eris homo. vbi
vltimum omnia est falsum pro prima parte. Secunda
patet. quod eius oppositum est falsum. ut liquet.
¶ Sed contra has regulas arguitur sic ista
consequentia est bona. deus est. ergo nulla chy
mera est. et aliquid erit ita sicut adequate si
gnificat per omnia ut cras. et non erit ita sic
adequate significat per consequens ergo
regula falsa clarissima est consequentia cum
prima et secunde partis antecedentis. et ter
tia ostenditur quia nullam chymeram esse
non est aliquid. nec erit aliquid. igitur non erit ali
quid igitur non erit ita quod nulla chymera est. Secundo
sic ista consequentia non valet a omnia est bona
et antecedens eius erit verum ergo consequens
eius erit verum ergo a simili non valebit
cum ly ita erit tenet consequentia quia non
videtur esse ratio diuersitatis. ¶ Ad pri
mum dicitur negando quod non erit ita quod nul
la chymera est et nego alterius quod nullam
chymeram esse non sit aliquid quoniam
est veritas quedam multiplicata ad omnem
punctum mundi ut supra patuit. ¶ Ad
secundum dicimus ratione diuersitatis esse
quia cum a ly ita erit arguendo denota
tur quod in aliquo tempore futuro verum
erit antecedens esse verum et per conse
quens tunc verum erit consequens esse
verum alioquin cum antecedens et con
sequens sint relatiua que posita se ponunt
tunc antecedens esset verum et consequens
falsum. et tunc illa consequentia nunquam fuisset

b

bona: qđ est oppositum p̄me partis assu-
pti. Hoc autē nō denotat cum ly erit ab-
solute. vnde stat qđ an̄s alicui cōsequē-
tie bone erit verū: tñ nunq̄ cōsequens
erit verū: ut in sc̄da claruit regula. Ex p̄-
dictis simul cū secūda regula sequit̄ hec
cōclusio cōcedenda: qđ illud qđ est uel fu-
it an̄s fuit verum: tñ nunq̄ fuit ita qđ illud
qđ est uel fuit antecedens fuit verū: patz
intelligenti per predicta.

¶ Quinta regula. ¶ Quinta regu-
lam expedit pbare: que est hec
si cōia ē concedenda an̄s ipsius
est cōcedendum. cōis similiter est conce-
dendū ab eodē. Primo tñ due p̄mittūt
suppositiōes. 2^o pbatur regula. Prima
igit suppositio est hec. Illud ē cōcedendū
negandū dubitandū aut distinguendū
qđ est dignū cōcedi negari dubitari aut
distingui. ¶ Supponit etiā. ¶ Sc̄da sup-
posito. Illud est dignū cōcedi ab aliquo
qđ est scitū eē verū nō repugnās uel se-
quens ex aliquo bene admissō ad eodez
uel sequens ex concessō uel cōcessis uel
opposito bene negati. Similiter illud est
dignū negari ab aliq̄ qđ ē scitū eē falsum
nō sequens uel repugnās bene admissō
ab eodē uel repugnans bñ concessō. rē.
Et similiter dignū dubitari ab aliq̄ eē dī
qđ est dubiūz sibi uel altero mō: ut infra
suo loco dicef. Et dignū distingui. quia
est equiuocū. Has supponēs nō probat
Strodus: s̄z famosas hoc in loco accipit.
¶ Sed contra regulam arguit̄ primo qđ
aliqua ē p̄positio scita esse vera nō repu-
gnans que nō ē cōcedenda ⁊ aliqua ē sci-
ta a te esse falsa non sequēs que nō est a
te neganda. primū patz de ppōne vera
scita a te esse vera auctoritate p̄ceptoris
non intellecta a te: sicut esset ppō greca
vera nō enim esset intellecta a te. quare
nec concedenda a te. Secūdū patet de
ista nō intellecta a te: antropos est lapis
vbi firmiter credas eam eē falsaz aucto-

ritate magistri. ipsa enī nunc non est a te
neganda qz nō intellecta. ¶ Secūdo ad
idem sic ponat qđ scias hanc bō est lapis
cōverti cum ista necessaria de^o est tūc p̄z
qđ prima est vera scita a te esse talis quia
scis qđ cōvertit̄ cum necessaria ⁊ tñ ē ne-
ganda. ¶ Tertio probat qđ aliqđ est se-
quens nō concedendum ut p̄positio se-
quens nō intellecta a te scita a te esse se-
quens ex p̄ceptore. Similiter p̄z idem
de p̄positione tibi dubia sequēte ex alio
quo a te bene admissō qua nescires seq:
qm̄ tunc nō videt̄ esse cōcedenda. ¶ Et
per hoc arguit̄ aliquid repugnans nō eē
negandū: ut illud quod eēt nō intellectu
a te aut repugnans scitū qđ nō sciret̄ re-
pugnare. ¶ Quarto arguit̄ qđ nullum
falsum est cōcedendū. quia cōcedere fal-
sum ē decipi ⁊ malū intellectu^o d^o ethicoz
¶ Ad p̄mū dicitur argumentū militare
nisi in 2^a suppositione suppleat̄ illud esse
intellectū. nulli enim dubiūz esse debet:
qđ nisi p̄positio sit intellecta ad ipsā nullā
modo est respondendū cōcedendo ut ne-
gando cōcedere enim eēt credere ⁊ nega-
re est dissentire: e quoz qđlibet p̄supponit
intelligere. In argumento ergo nulla il-
larum ē intellecta: s̄z sit intellecta esse ha
uel falsa: quare nō cōcludit argumentūz
¶ Ad secūdū dicit Paulus pergu. qđ ali-
quid esse cōcedendū cō: ingit dupliciter
noialiter. s. qđ est dignū cōcedi ad modū
Strodi aut participialiter: qz est r̄idēdū
per hoc verbū cōcedo. vnde ad ar^m dicit
qđ prima est cōcedenda noialiter: quia ē
digna cōcedi cum conuertat̄ cū necessa-
rio per se: nō tamen ē cōcedenda p̄cipia-
liter cū nō debeam^o eā concedere s̄z ne-
gare bene r̄idendo cū p̄ponit̄. Ista solu-
tio est erronea: utputo. Primo qz ista p̄-
positio hō ē lapis nō ē sequēs neqz vera
ergo nō ē cōcedenda noialiter. ¶ Sc̄do
videt̄ cōtradictionē asserere qđ aliqđ sit
cōcedendū: ⁊ nō debeat r̄idēri per h̄ ver